
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024-02-15 Nr.V26-17 

Neringa 

 

Posėdis vyko 17.30 val. – 18.00 val. nuotoliniu būdu, per ZOOM platformą. 

Posėdžio pirmininkas – Matas Lasauskas, Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos pirmininkas. 

Atsakinga sekretorė – Edita Vaičiūnienė, Neringos savivaldybės administracijos Civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėja. 

Posėdyje dalyvavo Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nariai: 

Mindaugas Vaitonis, Laurynas Vainutis, Zigmantas Raudys, Ernestas Zinkevičius. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos posėdžio darbotvarkės 

patvirtinimo. 

2. Dėl asmens duomenys neskelbiami 2024-01-19 skundo. 

3. Dėl asmens duomenys neskelbiami 2024-02-06 skundo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 

posėdžio darbotvarkės patvirtinimo. 

Posėdžio pirmininkas Matas Lasauskas pristatė Neringos savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) posėdžio darbotvarkę, sudarytą iš 2 klausimų ir pasiūlė 

Komisijos nariams už ją balsuoti. 

NUTARTA. Bendru sutarimu posėdžio darbotvarkei pritarta. 

 

2. SVARSYTA. Dėl asmens duomenys neskelbiami 2024-01-19 skundo. 

Posėdžio pirmininkas Matas Lasauskas pasiteiravo Komisijos narių, ar jie susipažino su 

asmens duomenys neskelbiami (toliau – pareiškėja) 2024-01-19 skundu. Komisijos nariai patvirtino, 

kad su skundo turiniu yra susipažinę. 

Posėdžio pirmininkas akcentavo, kad skunde pareiškėja rašo apie jos nekilnojamojo turto ir 

žemės pavogimą, užgrobimą, apiplėšimą, kas galimai yra nusikalstamos veikos pagal Baudžiamąjį 

kodeksą, bet ne korupcinio pobūdžio nusikaltimai. Posėdžio pirmininko nuomone, skundas pateiktas 

ne pagal kompetenciją, nes jame minimiems galimiems nusikaltimams nagrinėti Komisija neturi 

įgaliojimų ir kompetencijos. Posėdžio pirmininkas pasiūlė Komisijos nariams pareikšti savo 

nuomonę dėl gauto skundo nagrinėjimo. 

Komisijos nariai diskutavo ir sutiko, kad skunde nėra korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų, kad galimai yra įvykdytos nusikalstamos veikos pagal Baudžiamąjį kodeksą, kurioms nagrinėti 

ir tirti Komisija neturi įgaliojimų ir kompetencijos. Komisijos narių nuomone, skundą turėtų nagrinėti 

teisėsaugos institucijos. Diskutuota, ar skundą pati Komisija turėtų perduoti tirti teisėsaugos 

institucijoms, ar reikėtų siūlyti pareiškėjai tiesiogiai kreiptis į teisėsaugos institucijas. Atsižvelgus į 

Komisijos funkcijas ir kompetenciją, nutarta, kad Komisija neturėtų atlikti tarpininko vaidmens, 

siūloma rekomenduoti pareiškėjai tiesiogiai kreiptis į teisėsaugos institucijas. 

NUTARTA. Bendru sutarimu rekomenduoti pareiškėjai dėl 2024-01-19 skunde minimų 

nusikalstamų veikų tiesiogiai kreiptis į teisėsaugos institucijas. 
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2. SVARSYTA. Dėl asmens duomenys neskelbiami 2024-02-06 skundo. 

Posėdžio pirmininkas Matas Lasauskas pasiteiravo Komisijos narių, ar jie susipažino su 

asmens duomenys neskelbiami  (toliau – pareiškėja) 2024-02-06 skundu. Komisijos nariai patvirtino, 

kad su skundo turiniu yra susipažinę. 

Posėdžio pirmininkas ir Komisijos nariai akcentavo, kad tai yra antras tos pačios pareiškėjos 

skundas, kuriame rašoma apie to paties nekilnojamojo turto ir žemės reikalus ir galimai padarytas 

nusikalstamas veikas pagal Baudžiamąjį kodeksą. Kadangi skunde Komisijos nariai nemato 

korupcijos apraiškų, kurie apimtų Komisijos kompetenciją, siūloma rekomenduoti pareiškėjai dėl 

skunde minimų nusikalstamų veikų tiesiogiai kreiptis į teisėsaugos institucijas. 

NUTARTA. Bendru sutarimu rekomenduoti pareiškėjai dėl 2024-02-06 skunde minimų 

nusikalstamų veikų tiesiogiai kreiptis į teisėsaugos institucijas. 

 

Posėdžio pirmininkas Matas Lasauskas 

 

Atsakinga sekretorė Edita Vaičiūnienė 
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